
    Í…iwwg-ww- i”i

“. ***—º º“ ' ' Versión:

7 DECRETO No: "ºr”?_

% ggwi'_f???? Fecha: 06—16

ALCALDIA DE PEREIRA DE … …_

Página 1 de 2

 

“Por medio de! cual se adiciona ei Presupuesto de Ingresos y Gastos del Municipio de

Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017”

EL ALCALDE (E) DE PEREIRA, en uso de sus atribuciones constitucionaies y legales, en

especial ias conferidas en ei articulo 26 del Acuerdo 39 de 2016, y

CONSIDERANDO

Que por soiicitud de ia Secretaria de Salud y Seguridad Social y acorde con la nueva matriz de

financiamiento dei régimen subsidiado publicada ei 29 de agosto en te página Web del

Ministerio de Saiud, se requiere hacer adición presupuestai de ingresos y Gastos de Ios

recursos de Juegos de Suerte y Azar—ETESA (Coijuegos) y recursos del Departamento de

Risaraida con destinación especifica a ta Administración del Aseguramiento ai Sistema de

Seguridad Social en ei Municipio de Pereira.

Que el articulo 26 dei Acuerdo Nº 39 de 2016 establece:

Artículo 26. EiAicaide Municipai podrá incorporar al Presupuesto de ingresos y Gastos

durante el transcursº de ia vigencia físcai del año 2017 los ingresos con destinación

especifica incluidos aquellos recursos provenientes de convenios con ias entidades

descentraiizadas del orden municipai…

El Alcaide Municipal enviará al Concejo Municipal copia de los actos administrativos

mediante los cuates se hacen tales modificaciones"

Por lo anteriormente expuesto,

DECRETA

ARTÍCULO PRIMERO. Adicionar el Presupuesto de Ingresos en Ia suma de UN MIL NUEVE

M3LLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SEIS

PESOS ($1.009.878.696), asi:

 

 

 

 

 

 

 

CODEGO RENGLÓN RENTISTICO VALOR $

3 FONDOS ESPECIALES 1.009.878.696

3.1 FONDO MUNICIPAL DE SALUD 1.009.878.696

3.1.1 INGRESOS PARA SUBSIDIO A LA DEMANDA 1.009.878.696

3.1.1.1 Ingresos Corrientes 1.009.878.696

3.1.t1.5 Juegos de Suerte y Azar-ETESA 979.252.386

3.1.1.1.7 Aportes Departamentaies 30.626.310     

ARTÍCULO SEGUNDO. Adicionar el Presupuesto de Gastos en ta suma de UN MIL NUEVE

MILLONES OCHOCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y SE!S

PESOS ($1.009.878.696), así:

SECCION 13 — SECRETARIA DE SALUD Y SEGURIDAD SOCIAL
 

 

 

      

CODIGO SUBPROGRAMA VALOR ($) PROYECTO

3.02.9.21 Todos Asegurados con Calidad y

Equidad 1.009.878.696

3.02.9.21.1.1 EGRESOS REGiMEN SUBSIDEADO ' 1.009.878.696 16710021

%
 

Palácio Municipal de Pereira Ca . era 7 18-55 Piso 5” Tel: (933248201 www.pereira.gov.co

¡eran
3



Versión: 3

DECRETO No.*

 

Fecha: 06—1 6

 

ALCALDIA DE PEREIRA

DE Página 2 de 2

“Por medio del cua! se adiciona el Presupuesto de Ingresos y Gastos del Municipio de

Pereira correspondiente a la presente vigencia fiscal del año 2017"

ARTÍCULO TERCERO. El presente acto rige a partir de la fecha de su expedición

PUB…ÍQUESE Y CÚMPLASE

  

 

 

 

Palácio Municipat de Pereira Carrera 7 18-55 Piso 5“ Tel: (9)3248201 www.pereira.gov.co


